
CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN CONVOCADO POR RESOLUCIÓN N°
2024-9197-GCABA-MHFGC para seleccionar al titular de la Subgerencia Operativa Enfermería del
Hospital General José Fernández -DGHOSP-MSGC
Ministerio de Salud

ACTA N°1

Cierre del período de inscripción.
Nómina de postulantes admitidos y aspirantes no admitidos.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 10 días del mes de Enero de 2025, se reúnen los abajo firmantes,
todos integrantes de la Comisión Evaluadora del concurso de referencia.
Habiendo vencido el plazo fijado en el acto de convocatoria para la etapa de inscripción, corresponde a esta
Comisión analizar qué aspirantes cumplen con el/los requisito/s exigido/s con carácter excluyente en el perfil
respectivo.
La Resolución Nº 2024-9197-GCABA-MHFGC, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes
requisitos específicos de admisibilidad:

Título Universitario 
(Excluyente): 

Principal: Licenciatura en Enfermeria
Alternativo: 

Especialización:  Se valorará contar con seminarios, conferencias, cursos, congresos, jornadas y
capacitaciones, vinculados con el cargo a concursar (Deseable)

Experiencia
Laboral (Excluyente): 

Contar con un mínimo de tres (3) años de experiencia como responsable de
procesos relacionados con la gestión y supervisión de personal de enfermería,
preferentemente en organizaciones con estructuras complejas y elevada
dotación de personal.

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos específicos detallados en
el perfil del respectivo llamado a concurso, no serán admitidos al proceso de selección.
En base a los lineamientos fijados, la presente Comisión Evaluadora efectuó un control sobre la totalidad de las
personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso.
Por ello, y en virtud de las facultades conferidas por la normativa aplicable a la materia, los presentes acuerdan:

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de
antecedentes y oposición que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente.

2. Aprobar la nómina de aspirantes no admitidos al presente concurso público abierto de antecedentes y
oposición que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los
mismos no cumplen con los requisitos excluyentes detallados en el perfil del presente concurso.

3. Aprobar la nómina de postulantes admitidos al presente concurso público abierto de antecedentes y oposición
que se encuentra detallada en el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente atento a que
los mismos cumplen con los requisitos excluyentes detallados en el perfil del presente concurso.

4. Fijar la fecha para la validación de la documentación personal y curricular hasta las 23:59hs. del día
21/01/2025. Solo quienes formen parte del Anexo C que como tal forma parte integrante de la presente
podrán presentar la documentación requerida conforme a lo establecido en el Artículo 4° del Anexo al
correspondiente acto de convocatoria. El/la postulante deberá enviar la documentación declarada en el
formato requerido vía correo electrónico.

Marcelo Bacigalupo Liliana Beatriz Diaz Maria Soledad Oliveto
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 2024-9197-GCABA-MHFGC)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de aspirantes inscriptos.

  Apellido y Nombre Documento de Identidad
(Cuil / DNI)

1 Acevedo, Juan Alberto 20145163677

2 Caceres, Diana 27231275733

3 Campos, Rita Del Carme 23244648614

4 Chuquiyauri Callupe, Elida 24188458734

5 Colque, Carolina Gloria 27277029494

6 De Nicola, Monica Gabriela 27268264464

7 Escalante, Adriana 27214925201

8 Fontela, Raul Anibal 20208691490

9 Garay, Gustavo Daniel 20284679173

10 Garay, Fabricio Mariano 20257961037

11 Ghiglione, Nestor Adrian 20230453714

12 Gomez, Gabriel 20327429532

13 Gonzalez, Donald 23250878869

14 Herrguth, Maria Jose 27256792309

15 Illa Arguello, Gloria Fermina 27928886366

16 Mendoza, Carlos Alberto 23251469059

17 Mmamani, Damian Enrique 20331734544

18 Moyano, Gladys 27264096427

19 Niedzielko, Mariana Romina 27300113597

20 Ovando, Carla Vanesa 27290386549

21 Pawlowicz, Roberto Gabriel 20229966325

22 Ponce, Cristian 20344123072

23 Potenzoni, Antonella 27367875092

24 Quiroga Acosta, Mónica 27230793501

25 Velazquez, Elena 27185807482
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 2024-9197-GCABA-MHFGC)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes no admitidos.

  Apellido y Nombre Documento de Identidad (CUIL / DNI)

1 Acevedo, Juan Alberto 20145163677

2 Campos, Rita Del Carme 23244648614

3 Chuquiyauri Callupe, Elida 24188458734

4 Colque, Carolina Gloria 27277029494

5 Garay, Fabricio Mariano 20257961037

6 Ghiglione, Nestor Adrian 20230453714

7 Gomez, Gabriel 20327429532

8 Gonzalez, Donald 23250878869

9 Illa Arguello, Gloria Fermina 27928886366

10 Mmamani, Damian Enrique 20331734544

11 Ovando, Carla Vanesa 27290386549
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 2024-9197-GCABA-MHFGC)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes admitidos.

  Apellido y Nombre Documento de Identidad (CUIT / DNI)

1 Caceres, Diana 27231275733

2 De Nicola, Monica Gabriela 27268264464

3 Escalante, Adriana 27214925201

4 Fontela, Raul Anibal 20208691490

5 Garay, Gustavo Daniel 20284679173

6 Herrguth, Maria Jose 27256792309

7 Mendoza, Carlos Alberto 23251469059

8 Moyano, Gladys 27264096427

9 Niedzielko, Mariana Romina 27300113597

10 Pawlowicz, Roberto Gabriel 20229966325

11 Ponce, Cristian 20344123072

12 Potenzoni, Antonella 27367875092

13 Quiroga Acosta, Mónica 27230793501

14 Velazquez, Elena 27185807482


